
Visto el expediente relativo a la convocatoria para la contratación laboral temporal de 
un  Técnico  Medio  de  Educación  Infantil  o  Primaria  adscrito  al  Programa  CRECEMOS  y 
CANGUROS, cuyas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 243, de 
20 de diciembre de 2021.

De conformidad a lo dispuesto en la Base Cuarta de la convocatoria,  y vistos los 
aspirantes que han presentado su instancia en forma y dentro del plazo concedido de diez 
días hábiles.

En virtud de las atribuciones que me han sido conferidas en el artículo 34 de la Ley 
7/1985,  de 2 de abril,  reguladora de las Bases de Régimen Local,  modificada por la Ley 
11/1999, de 21 de abril.

RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar  la  lista  provisional  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  de  la 
convocatoria  para  la contratación laboral  temporal  de un Técnico  Medio de 
Educación Infantil o Primaria, en los términos que se relacionan en el Anexo 
adjunto.

SEGUNDO: Designar como miembros del Tribunal de Selección de la convocatoria para la 
contratación  laboral  temporal  de  un Técnico  Medio  de  Educación  Infantil  o 
Primaria, a las personas que se relacionan:

PRESIDENTE: D. Héctor Costa Rodríguez.
SUPLENTE: Dª. Elena Martín Sánchez.

VOCAL 1: Dª Clara Victoria González Encomienda.
SUPLENTE 1: Dª Eva Teresa Gil Mateos.

VOCAL 2: Dª. María Paz Canales Garzón.
SUPLENTE 2: Dª María Teresa Jiménez Heras.

VOCAL 3: D. Faustino Grande Sánchez
SUPLENTE 3: D. Juan Andrés Maroto Domínguez.

VOCAL (SECRETARIO): D. Gregorio Crespo Garro.
VOCAL SUPLENTE (SECRETARIO): D. Juan José Encinar Herrero.

TERCERO: Acordar la realización de la valoración provisional de los  méritos alegados por 
el aspirante con posterioridad a la publicación de la presente resolución.

CUARTO: Publicar la presente resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica 
y en la página web de la Diputación  Provincial  de Ávila,  concediéndose  un 
plazo  de  cinco  días  naturales  para  la  presentación  de  reclamaciones  o  la 
subsanación de errores  materiales,  contados a partir  del  día siguiente a su 
publicación.

Ávila

        EL DIPUTADO DELEGADO DEL ÁREA
DE RECURSOS HUMANOS, RÉGIMEN INTERIOR
                  Y ORGANIZACIÓN, EL SECRETARIO GENERAL,

            Fdo. Juan Carlos Sánchez Mesón. Fdo. Virgilio Maraña Gago

Plaza Corral de las Campanas, s/n
05001 – Ávila. España.
Tel. (+34) 920 357 102
www.diputacionavila.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PW

FW
YJ

7H
5S

YW
AK

N
7F

AG
5D

D
D

P 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

vi
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



ANEXO I

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

1. ABAB HIDALGO, LIDIA
2. ÁLVAREZ GARRIDO, SORAYA
3. ANTONIO ARMADA, MARÍA
4. ARANDA CIFUENTES, DIANA MARCELA
5. ARDILA ALONSO, MARÍA MONTSERRAT
6. BARQUILLA SANTO DOMINGO, SARA EVA
7. BENITO GALLARDO, ALBA
8. BORRALLO TORRES, ROSALÍA
9. BRAVO PÉREZ, MELISA
10. CACERES JIMÉNE, ROCÍO
11. CASILLAS SÁNCHEZ, CARLOS
12. CASTAÑAR PINAR, JUDIT
13. CURTO DE BLAS, MARÍA
14. DE LA CAMARA MORENO, YOLANDA
15. DEL POZO GÓMEZ, SANDRA
16. DELGADO GARCÍA, IRENE
17. DÍAZ BOADA, ESTER
18. DÍAZ GARCÍA, LAURA
19. DÍAZ JIMÉNEZ, ANA-MARÍA
20. DÍAZ PESCADOR, CRISTINA
21. DOCHADO RODRÍGUEZ, ALICIA
22. ESPINOSA AJATES, ELISA
23. FERNÁNDEZ ALAMEDA, CLARA
24. FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DEL PILAR
25. FRANZE FERREIRA, NICOLAS
26. GARCÍA ALONSO, SONIA
27. GARCÍA BLÁZQUEZ, SANDRA
28. GARCÍA CATALÁ, CAROLINA
29. GARCÍA GONZÁLEZ, MARTA
30. GARCÍA NUÑEZ, SARA
31. GARCÍA RODRÍGUEZ, ALEJANDRO
32. GARCÍA RODRÍGUEZ, ANA BELÉN
33. GARCÍA SÁNCHEZ, ISABEL
34. GARRIDO RODRÍGUEZ, MARÍA
35. GÓMEZ RODRÍGUEZ, ARANZAZU
36. GÓMEZ ZAZO, ANA-MARÍA
37. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ARANZAZU
38. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, LARA
39. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, MARÍA
40. GONZÁLEZ LÓPEZ, NOEMÍ
41. GONZÁLEZ MANSO, LAURA
42. GRANDE MARTÍN, YOHANNA
43. GUTIÉRREZ JIMÉNEZ, LARA
44. GUTIÉRREZ PASCUAL, RAQUEL
45. GUTIÉRREZ PERICACHO, LUCÍA
46. HERNÁNDEZ MARTÍN, SONSOLES
47. HERNÁNDEZ NAÑEZ, SUSANA
48. HERNÁNDEZ SANCHIDRIÁN, ARACELI

Plaza Corral de las Campanas, s/n
05001 – Ávila. España.
Tel. (+34) 920 357 102
www.diputacionavila.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PW

FW
YJ

7H
5S

YW
AK

N
7F

AG
5D

D
D

P 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

vi
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



49. HERNÁNDEZ YAÑEZ, SONSOLES
50. HOLGADO SÁEZ, ALICIA
51. JIMÉNEZ ALONSO, IRENE
52. JIMÉNEZ HERNÁNDEZ, ANA FÁTIMA
53. JIMÉNEZ MARTÍN, MARTA
54. JIMÉNEZ RUBIOM NOEMÍ SOL
55. JODRA HERNÁNDEZ, GEMMA
56. JORDÁN VINUESA, GEMA ISABEL
57. LANCHAS NAVARRO, CARLA
58. LÓPEZ FARRACES, PAULA
59. LÓPEZ GARCINUÑO, GEMA CRISTINA
60. LÓPEZ MATILLA, RODRIGO
61. LORA LÓPEZ, MARÍA ESTHER
62. MAISANAVA LLORENTE, TANIA
63. MÁRQUEZ CANO, NATALIA
64. MÁRQUEZ JIMÉNEZ, ANA
65. MARTÍN CRUZ, ADRIÁN
66. MARTÍN GUTIÉRREZ, MARÍA
67. MARTÍN MORETA, MÓNICA
68. MARTÍN MUÑOZ, ANA
69. MARTÍN OLALLA, NEREA
70. MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, PATRICIA
71. MARTÍNEZ POSE, BEATRIZ
72. MELERO PASCUAL, PILAR
73. MÉNEDEZ DÍAZ, CRISTINA
74. MÉNDEZ GARCÍA, PATRICIA
75. MIHANTA, SANDRA SONIA
76. MIRANDA COCSA, NOEMÍ
77. MORAELCHE CABEZUDO, MARÍA
78. MUÑOZ GÓMEZ, ELENA
79. MUÑOZ VELAYOS, LORENA
80. NAVARRO GARCÍA, LUISA
81. NIETO GALÁN, IGNACIO
82. PANZANO PALAZÓN, RAQUEL
83. PÉREZ GARCÍA, EDGAR
84. PÉREZ GARCÍA, LAURA
85. PÉREZ PÉREZ, MARÍA
86. PÉREZ RICO, MARÍA
87. RODRÍGUEZ BLANCO, ANDREA
88. RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, TANIAÇ
89. RODRÍGUEZ MARTÍN, VIRGINIA
90. RODRÍGUEZ POSE, DIEGO
91. RODRÍGUEZ ZAPATERO, SILVIA
92. ROMO ROPERO, MIRIAN
93. SÁEZ GARCINUÑO, NOELIA
94. SÁEZ HERNÁNDEZ, ALBA
95. SÁEZ SÁEZ, VIRGINIA
96. SÁNCHEZ BARTOLOMÉ, PATRICIA
97. SÁNCHEZ GARCÍA, GEMMA
98. SÁNCHEZ PÉREZ, RUBÉN ALFREDO
99. SÁNCHEZ PRIETO, MARÍA
100.SÁNCHEZ REDONDO, MARÍA INMACULADA
101.SANTOS NAVAS, CRISTINA
102.SANTOS RAMOS, ÁLVARO

Plaza Corral de las Campanas, s/n
05001 – Ávila. España.
Tel. (+34) 920 357 102
www.diputacionavila.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PW

FW
YJ

7H
5S

YW
AK

N
7F

AG
5D

D
D

P 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

vi
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



103.SERRANO LÓPEZ, SARA
104.TABES BURGOS, FÁTIMA
105.TORRADO SERRANO, MARTA
106.VALLEJO SAN SEGUNDO, ÁNGELA
107.YÁÑEZ DÍAZ, SILVIA
108.ZÚÑIGA CALVO, NATALIA
109.ZURDO GÓMEZ, LIDIA

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSA 
EXCLUSIÓN

1. BÉRMUDEZ GONZÁLEZ, REBECA
2. BUENO HERMOSEL, TAMARA
3. CRUZ GUTIÉRREZ, ROBERTO
4. GAGO MONTERO, SOFÍA
5. HERRAEZ TAPIA, LAURA
6. JIMÉNEZ GARCÍA, SONSOLES
7. JIMÉNEZ GARRIDO, INÉS
8. MARTÍN HERNÁNDEZ, SILVIA
9. MENDOZA GONZÁLEZ, ALBA
10. MIHALJEVIC, NADA
11. RODRÍGUEZ GARCÍA, CLARA
12. RODRÍGUEZ LOSADAM NÉMESIS
13. SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ANA BELÉN
14. SAN SEGUNDO TORRES, MARÍA DEL 

PILAR
15. SANZ BELTRÁN, ITZIAR
16. VELÁZQUEZ GIL, MARÍA LUISA

***130**
***9248**
***5628**
***1843**
***1639**
***2210**
***3598**
***1696**
***2504**
**5356**
***4105**
***1054**
***1336**
***0431**

***2647**
***0744**

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1

1. No acredita estar en posesión de carnet de conducir tipo B.
2. No acredita titulación Base Segunda d) de la convocatoria.

Plaza Corral de las Campanas, s/n
05001 – Ávila. España.
Tel. (+34) 920 357 102
www.diputacionavila.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PW

FW
YJ

7H
5S

YW
AK

N
7F

AG
5D

D
D

P 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

vi
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Diputación de Ávila
	2022-01-25T10:23:21+0100
	Ávila
	JUAN CARLOS SÁNCHEZ MÉSON - 04167815P (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación de Ávila
	2022-01-25T10:30:23+0100
	Ávila
	VIRGILIO MARAÑA GAGO - 34086849K (FIRMA)
	Lo acepto




